1

臺灣口述歷史學會

第四屆第四次理監事聯席會議紀錄

時  間：106年 4 月 15日（星期六）

地  點：花蓮東華大學會館

主  席：陳理事長儀深

出  席：陳理事長儀深、詹常務理事素娟、陳常務理事進金、郭理事双富、

何理事鳳嬌、沈常務監事懷玉、楊監事永裕

請  假：薛常務理事化元、許常務理事文堂、詹理事素貞、王理事志宇、

謝理事英從、林理事明洲、游理事鑑明、張理事鴻銘、翁理事誌聰、

溫監事文卿、楊監事麗祝、黃監事國琴

列  席：林東璟、曾冠傑

一、報告事項

（一）截至 105 年 12 月 31 日止，本會郵局存款金額為 1,001,243 元。

（二）截至 106 年 3 月 21 日止，《手冊》庫存 73 本。

（三）《案例》由稻鄉出版社經銷，至 105 年 12 月 31 日止，實銷 103 本，

應付本會 23,175 元（450 元*103 本*50％＝23,175 元），稻鄉代扣

10％所得稅（2,318 元），實際應付本會 20,857 元，支票日期為 106

年 4 月 30 日。

      依合約書，《案例》應由稻鄉經銷 600 本，已寄給稻鄉 530 本，學

會庫存 138 本，其中 70 本應寄給稻鄉、學會餘 68 本。

（四）本會會刊授權漢珍公司製作成資料庫販售，105 年全年下載次數 5，

應付本會款項 318 元（5 次/1,714 次*362,897 元*30%＝318 元），已

於 106 年 1 月 16 日入帳。

（五）《記錄聲音的歷史》會刊第七期，由唐山書店（正港資訊公司）經

銷 100 本。今年開始銷售，明年統計今年的銷售量及金額。

二、討論事項

（一）案由：105 年收支決算，提請討論（參見附件）。

說明：105 年全年收入 645,907 元，支出 633,355 元，本期餘絀 12,552

元。

決議：通過。

（二）案由：106 年收支預算及工作計畫，提請討論（參見附件）。

說明：如案由。

決議：通過。

2

（三）案由：《記錄聲音的歷史》會刊第八期內容，提請討論。

說明：擬比照第七期內容，刊登 2015 年工作坊學員訪問成果（譬如

黃克武先生訪問紀錄…等），同時開放各界投稿口述歷史稿件，並請

各團體會員提供近年口述歷史成果。

決議：通過。

（四）案由：「人權與口述歷史研習」活動，內容與地點規劃，提請討論。

說明：如案由。

決議：授權常務理事規劃。

三、臨時動議（無）

四、散會